HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ NGHI KIM
Số:        /NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Nghi Kim, ngày     tháng  7 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
V/v phê chuẩn điều chỉnh dự toán chi ngân sách xã Nghi Kim năm 2022
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ NGHI KIM

KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ 4
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/06/2015;

Căn cứ Luật NSNN số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 8888/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2021 của UBND thành phố Vinh về việc giao chỉ tiêu KT – XH và dự toán ngân sách phường, xã năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 951/QĐ-TC.KH ngày 31/12/2021 của Phòng Tài chính – Kế hoạch UBND thành phố Vinh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2022 cho UBND xã Nghi Kim;

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 18/01/2022 của Hội đồng nhân dân xã Nghi Kim về việc phê chuẩn phân bổ dự toán ngân sách năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 1376/QĐ-UBND ngày 25/3/2022 của UBND thành phố Vinh về việc điều chỉnh dự toán chi NSNN thành phố Vinh năm 2022; Thông báo số 197/TB-TC.KH ngày 6/7/2022 của Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố Vinh về việc giảm trợ cấp cân đối năm 2022.

Xét Tờ trình số 137/TTr-UBND ngày 18/7/2022 của UBND xã Nghi Kim,
Trên cơ sở xem xét báo cáo của UBND xã Nghi Kim, báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế Xã hội và ý kiến của các vị Đại biểu HĐND xã Nghi Kim,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt điều dự toán chi ngân sách xã Nghi Kim năm 2022.      Cụ thể như sau:
	STT
	Nội dung
	Dự toán giao
	Giảm dự toán
	Dự toán còn lại

	Tổng chi hoạt động
	1.464.000.000
	148.000.000
	1.316.000.000

	1
	Chi công tác QP-AN
	150.000.000
	15.000.000
	135.000.000

	2
	Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo
	35.000.000
	3.500.000
	31.500.000

	3
	Chi sự nghiệp y tế, dân số
	20.000.000
	2.000.000
	18.000.000

	4
	Chi sự nghiệp VH – TDTT
	104.000.000
	10.400.000
	93.600.000

	5
	Chi sự nghiệp kinh tế
	200.000.000
	20.000.000
	180.000.000

	6
	Chi khác sự nghiệp xã hội
	94.000.000
	9.400.000
	84.600.000

	7
	Chi hoạt động HĐND
	80.000.000
	8.000.000
	72.000.000

	8
	Chi hoạt động nhà nước
	416.000.000
	43.200.000
	372.800.000

	9
	Chi hoạt động Đảng
	130.000.000
	13.000.000
	117.000.000

	10
	Chi hoạt động MT Tổ quốc
	66.000.000
	6.600.000
	59.400.000

	11
	Chi hoạt động Đoàn thanh niên
	18.000.000
	1.800.000
	16.200.000

	12
	Chi hoạt động Hội phụ nữ
	15.000.000
	1.500.000
	13.500.000

	13
	Chi hoạt động Hội nông dân
	15.000.000
	1.500.000
	13.500.000

	14
	Chi hoạt động Hội Cựu chiến binh
	15.000.000
	1.500.000
	13.500.000

	15
	Chi hoạt động Công đoàn
	20.000.000
	2.000.000
	18.000.000

	16
	Chi hoạt động các Hội đặc thù
	86.000.000
	8.600.000
	77.400.000

       Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Giao cho UBND xã căn cứ Nghị quyết này của HĐND xã để tổ chức thực hiện đúng quy định
2. Thường trực HĐND xã, Các Ban HĐND xã và các vị Đại biểu HĐND xã giám sát việc thực hiện nghị quyết này
§iÒu 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Nghi Kim khóa XX, kỳ họp thứ 4, thông qua ngày 26/7/2022 và có hiệu lực từ ngày thông qua.
	Nơi nhận:

- TT HĐND Thành phố;

- TT Đảng uỷ; UBND, MTTQ;

- Các Ban HĐND; Đại biểu HĐND khóa XX; Các ban ngành, đoàn thể;
- 15 xóm;

- Lưu:VT.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Tuấn